



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1582)

poniedziałek, 7 października 2013 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW PODBIJA ŚWIAT W MONACHIUM

Miasto przyjazne inwestorom i inwestycjom – z takim przesłaniem Kraków prezentuje się w Monachium na największych i jednych z najbardziej prestiżowych targów nieruchomości i inwestycji EXPO REAL 2013. Impreza potrwa do środy (9 października).

Targi EXPO REAL co roku przyciągają dużą liczbę wystawców, inwestorów i szerokie grono specjalistów z dziedziny szeroko rozumianego rynku nieruchomości. Nie mogło na nich więc zabraknąć Krakowa, który zagości w Monachium już po raz szesnasty.

Krakowskie stoisko promocyjne – o powierzchni 60 m² - wykonane jest w nowoczesnej stylistyce, w tonacji biało-niebieskiej, nawiązującej kolorystyką do logotypu KRK2B – Kraków to business. Prezentacja została dodatkowo uzupełniona o filmy promocyjne o charakterze biznesowo-kulturalnym, wyświetlane na ekranach plazmowych. Na stoisku znajdują się stanowiska z dostępem do internetu, co umożliwia szybkie odwoływanie się do szerszych informacji zawartych na miejskiej stronie internetowej, w tym do ofert inwestycyjnych.

Kraków na targach stawia na prezentację swoich atutów jako miasta przyjaznego inwestorom i inwestycjom. W ofercie miasta znajdują się 24 atrakcyjne propozycje terenów inwestycyjnych, w tym tereny pod zabudowę hotelową przy ulicy Tischnera, nieruchomości przeznaczone na cele komercyjne położone przy ulicy Monte Cassino, Karmelickiej, Tetmajera oraz nieruchomości przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, położone przy pl. Bohaterów Getta oraz ulicach: Fredry, Stepowej, Przedwiośnie, Spiskiej i Orawskiej. Ponadto miasto oferuje kamienicę przy ul. Stradomskiej 12-14.

Na uwagę potencjalnych inwestorów zasługują również propozycje przy wykorzystaniu formuły PPP. Są to między innymi oferty dotyczące budowy lub przebudowy ośrodków sportowych (rozbudowa Ośrodka Sportowego „Kolna”, budowa miejskiego kompleksu basenów rekreacyjno – sportowych przy ulicy Eisenberga, budowa hali 100 – lecia KS Cracovia) oraz budowy parkingu przy ulicy Dietla. Na chętnych czekają

również cztery zabytkowe forty, które można wydzierżawić od miasta.
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

VII BIEG TRZECH KOPCÓW ZA NAMI

32-letni Ukraińiec Taras Salo zwyciężył w VII Biegu Trzech Kopców, który odbył się w niedzielę, 6 października w Krakowie. Najlepszy z Polaków, Andrzej Lachowski wbiegł na metę na piątej pozycji. Wśród pań pierwsze miejsce zajęła Anastazja Daszkiewicz z Białorusi pokonując Kenijkę Geadys Jepkurui Biwott i Polkę Ewę Kucharską. Zawody ukończyło 1942 biegaczy.

O godz. 10.30 na wzgórzu Lasoty, pod Kopcem Krakusa, sygnał do startu – strzałem z pistoletu – dał Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Kilka minut wcześniej Prezydent Majchrowski powiedział: - *Tegoroczny bieg jest rekordowy w siedmioletniej historii tej imprezy. W pierwszej edycji wzięło udział 341 osób, teraz zgłosiło się ponad 2 tysiące. To jedyny bieg górski w centrum miasta. Życzę Państwu uzyskania świetnych wyników.*

Pogoda dopisała, biegacze mieli wręcz idealne warunki do pokonania 13-kilometrowej trasy, prowadzącej spod Kopca Krakusa, obok Kopca Kościuszki i kończącej się pod Kopiec Piłsudskiego. Najlepsi od początku narzucili ostre tempo. Na 6. kilometrze na czoło wysunął się mieszkający we Lwowie Taras Salo i nie oddał pierwszej pozycji już do końca.

Świetnie spisały się też panie. Najszybsza z nich Anastazja Daszkiewicz jako trzynasta minęła linię mety, tuż za nią przybiegła Kenijka Geadys Jepkurui Biwott. Ubiegłoroczna triumfatorka Ewa Kucharska musiała się zadowolić trzecią lokatą wśród kobiet.

W dobrej formie ukończyły zmagania: posłanka na Sejm RP, była mistrzyni świata w kickboxingu i boksie Iwona Guzowska oraz olimpijka z Sarajewa i Calgary w narciarstwie alpejskim Małgorzata Tłałka-Długosz.

Na Sowińcu nagrody wręczali: Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa i Krzysztof Kowal – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie.
(katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)

ROMANTYCZNA ŚMIERĆ KSIĘCIA I SIODŁO W MUZEUM

Heroiczna i romantyczna, taka była niespodziewana śmierć księcia Józefa Poniatowskiego, który zginął z szablą w nurtach Elstery. Wystawę poświęconą tej postaci przygotowało Muzeum Historyczne. Już od jutra (8 października, wtorek) będzie można ją oglądać w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35). Uroczysta inauguracja wystawy na Placu Szczepańskim z udziałem Prezydenta Jacka Majchrowskiego o godzinie 10.00.

Śmierć księcia Poniatowskiego w 1813 r. przyczyniła się do narodzin jego wielkiej legendy. Jako bohater narodowy stał się on symbolem wierności i honoru, ideałem dla

wielu pokoleń Polaków, szczególnie tych walczących o wolność Polski w XIX wieku, a także podczas I i II wojny światowej.

Wystawa „W nurtach historii. W 200 rocznicę śmierci księcia Józefa Poniatowskiego” prezentuje wizerunki i pamiątki związane z postacią księcia. Pochodzą one ze zbiorów: Muzeum – Zamku w Łańcucie, Fundacji Książąt Czartoryskich, Muzeum Narodowego w Krakowie, Muzeum Narodowego w Warszawie, Zamku Królewskiego na Wawelu, Biblioteki Naukowej PAU i PAN w Krakowie, Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, Muzeum Okręgowego w Tarnowie. Będzie można zobaczyć na niej obrazy, akwarele i grafiki, jak również pamiątki osobiste należące do księcia, m.in. tłok pieczętny księcia oraz parę sztuczków, które wedle legendy używane były przez niego w czasie pobytu w Krakowie w 1809 r.

Na ekspozycji, po raz pierwszy w Polsce, zaprezentowana zostanie pamiątka narodowa, związana bezpośrednio z osobą księcia – siodło, na którym walczył i zginął pod Lipskiem. Zostało ono wypożyczone z lipskiego muzeum Forum 1813 będącego oddziałem Muzeum Historii Miasta. W związku z organizowanymi w Lipsku uroczystościami z okazji 200. rocznicy Bitwy Narodów ta ważna dla Polaków pamiątka będzie pokazana na wystawie tylko przez 7 dni. Miejsce siodła na wystawie zajmie urna – specjalnie zaprojektowana na tę okoliczność – z ziemią z lipskiego cmentarza, na którym spoczywało ciało księcia i prochy polskich żołnierzy.

Uroczyste otwarcie wystawy zaplanowano na 8 października na godzinę 10.00. W spotkaniu na placu Szczepańskim, podczas którego odegrana będzie m.in. scenka historyczna nawiązująca do pobytu księcia Poniatowskiego w naszym mieście, weźmie udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

Wystawa „W nurtach historii. W 200 rocznicę śmierci księcia Józefa Poniatowskiego” czynna będzie w Pałacu Krzysztofora w dniach od 8 października do 11 listopada. (paulina.polak@um.krakow.pl) (jan.machowski@um.krakow.pl)

RUSZA NASZA GALICJA

Koncerty, wystawy, wspólne śpiewanie, galicyjski maraton filmowy, piesze wycieczki po Krakowie „Śladami Galicji”, plenerowe gotowanie, kiermasz polskiego i ukraińskiego rękodzieła oraz wyrobów kulinarnych, pokaz mody galicyjskiej – to tylko część atrakcji zaplanowanych w ramach I Polsko-Ukraińskiego Festiwalu Kultury „Nasza Galicja”, który rozpocznie się w Krakowie jutro (8 października, wtorek) i potrwa do niedzieli (13 października).

Celem Festiwalu jest przypomnienie i prezentacja bogactwa kultury, sztuki, spuścizny historycznej oraz różnorodności kulturowej dawnej Galicji – leżącej dziś zarówno po stronie polskiej, jak i ukraińskiej. Imprezę organizuje Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana we współpracy z Urzędem Miasta Lwowa oraz Urzędem Miasta

Krakowa. Projekt został objęty honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa oraz Konsula Generalnego Ukrainy w Krakowie.

Gośćmi specjalnymi Festiwalu będą: wokalistka Tonia Matvijenko z Ukrainy, zespół „Klang” z Rzeszowa oraz krakowski duet Bohater&Styla, który zaprezentuje swoją najnowszą płytę pt. „JaZzEwoLucJe”.

Oprócz występów artystycznych w programie Festiwalu znalazły się także spotkania, wystawy, pokazy i wykłady. Młodzież i dorośli będą mogli wziąć udział w pieszych wycieczkach po Krakowie „Śladami Galicji”. W sobotę (12 października) odbędzie się plenerowe gotowanie potraw polskich i ukraińskich, które poprowadzi krakowski mistrz kuchni – Zbigniew Kurleto. Od czwartku do niedzieli (10-13 października) na Rynku Głównym będą czynne kioski z polskim i ukraińskim rękodziełem oraz wyrobami kulinarnymi nawiązującymi do dawnej Galicji.

Dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych ogłoszono konkursy: literacki i wokalny, zaplanowano również warsztaty plastyczne dla najmłodszych. Na fotograficznej wystawie plenerowej na Rynku Głównym zostaną zaprezentowane portrety mieszkańców Galicji; historyczne zdjęcia będzie można także oglądać na wystawach w Holu Kamiennym Urzędu Miasta Krakowa oraz w małej galerii Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego. Cała impreza będzie również miała wymiar charytatywny – w trakcie Festiwalu wolontariusze Hospicjum Domowego dla Dzieci „Alma Spei” będą zbierać datki na swoją działalność statutową.

Szczegółowy program festiwalu jest dostępny na stronie: www.cmjordan.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PINKTOBER: PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM WALKI Z RAKIEM

W październiku - miesiącu walki z rakiem - krakowski oddział popularnej na świecie sieci kawiarni Hard Rock Cafe już po raz czternasty organizuje PINKTOBER™ - międzynarodową kampanię podnoszącą świadomość społeczną na temat raka piersi. Podczas tegorocznej edycji akcji organizatorzy chcą wesprzeć finansowo krakowskie Stowarzyszenie Wspierania Onkologii Unicorn.

"Dobroczynność jest podstawą działania Hard Rock'a na całym świecie, a nasz coroczny Program PINKTOBER jest niesamowitym przykładem jak w unikalny sposób zarówno nasze restauracje, hotele oraz kasyna potrafią wesprzeć lokalnie ten szczytny cel" - powiedziała Annie Balliro, dyrektor ds. filantropii, Hard Rock International. "Poprzez połączenie świetnej muzyki, unikalnych produktów kolekcjonerskich w Rock Shopie oraz wprowadzenie serii różowych koktajli do menu nie tylko podnosimy świadomość, ale także zbieramy fundusze".

Organizatorzy chcą w niekonwencjonalny sposób zwrócić uwagę na problem profilaktyki i leczenia raka piersi. W październiku zaplanowali spotkania z cyklu „Nie tylko leki leczą”, zwracające uwagę na ten problem:

ŚRODA 9 października

Nie tylko leki leczą – o byciu aktywnym i dobrym jedzeniu. Spotkanie z prof. dr hab. n. farm. Małgorzatą Schlegel-Zawadzką. Godz. 17:00, wstęp wolny; ilość miejsc ograniczona (zapisy na unicorn@unicorn.org.pl); Unicorn, ul. Kopernika 19E.

SOBOTA 12 października

Nie tylko leki leczą – muzykoterapia. Spotkanie z muzykoterapeutką Agnieszką Łuciuk – Wojczuk; godz. 10:00, wstęp wolny; ilość miejsc ograniczona (zapisy na unicorn@unicorn.org.pl); Hard Rock Cafe Kraków, pl. Mariacki 9.

PONIEDZIAŁEK 14 października

Nie tylko leki leczą – terapia tańcem i ruchem (choreoterapia). Spotkanie z terapeutą i instruktorem tańców w kręgu Mają Strzelecką. Godz. 17:00, wstęp wolny; ilość miejsc ograniczona (zapisy na unicorn@unicorn.org.pl); Unicorn, ul. Kopernika 19E.

WTOREK 15 października

Nie tylko leki leczą – terapia przez sztukę, czyli o mocy działań twórczych i wyobraźni. Spotkanie z psychoonkologiem i arteterapeutą Ulą Lesicką. Godz. 17:00, wstęp wolny; ilość miejsc ograniczona (zapisy na unicorn@unicorn.org.pl); Unicorn, ul. Kopernika 19E.

SOBOTA 19 października

Nie tylko leki leczą – profilaktyka przeciwnowotworowa. Spotkanie z onkologiem lek. med. Małgorzatą Gąsiorek. Godz. 10:00, wstęp wolny; ilość miejsc ograniczona (zapisy na unicorn@unicorn.org.pl); Hard Rock Cafe Kraków, pl. Mariacki 9.

ŚRODA 23 października

Nie tylko leki leczą – ASPEKTY PSYCHOLOGICZNE. Spotkanie z psychologiem Edytą Krzysztof. Godz. 17:00, wstęp wolny; ilość miejsc ograniczona (zapisy na unicorn@unicorn.org.pl); Unicorn, ul. Kopernika 19E.

Organizatorzy poprzez sprzedaż limitowanych, różowych koktajli i ciasteczek, jak również koszulek z logo różowej wstążki, apaszek oraz pinu z Jednorożcem zbierają środki na działalność Stowarzyszenia.

Dodatkowo, przez cały październik, kładka im. ojca Bernatka rozświetli się różowym światłem na znak solidarności z osobami, które dotknęła choroba nowotworowa. Poprzez to symboliczne działanie Hard Rock Cafe Kraków oraz Stowarzyszenie Wspierania Onkologii Unicorn zwracają uwagę na konieczność regularnych badań profilaktycznych oraz zaprasza na cykl spotkań edukacyjnych z cyklu "Nie tylko leki leczą".

Więcej informacji o kampanii PINKTOBER™, zdjęcia koktajli oraz limitowanych produktów dostępne na stronie www.hardrock.com/krakow, www.unicorn.org.pl oraz na profilach:

www.facebook.com/hardrockcafekrakow,

www.facebook.com/StowarzyszenieWspieraniaOnkologiiUnicorn.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

PRZYJDŹ NA BAL, SPEŁNIJ MARZENIA DZIECI

Serdecznie zapraszamy wszystkich najmłodszych i tych trochę starszych mieszkańców Krakowa na bal charytatywny. Impreza odbędzie się 12 października o godzinie 16.00 w Preston Centre (ul. Św. Anny 2).

Organizatorami spotkania są portal CzasDzieci.pl wraz z Fundacją Czas Dzieci, które aktywnie działają na rzecz najmłodszych.

W programie imprezy znajdą się atrakcje, spośród których każdy znajdzie coś dla siebie. Na małe elegantki czekać będzie bajeczna garderoba, a w niej modystka, makijażystka oraz fryzjerka. Dla wszystkich przygotowane zostaną liczne zabawy i konkursy muzyczne. A dla tych, którzy tańczyć nie lubią, czekać będą warsztaty kaligrafii, magiczne portrety, a także degustacja eliksirów.

W trakcie balu przeprowadzona zostanie dobrowolna zbiórka datków przeznaczonych na realizację projektu *Mecenas Dziecięcych Talentów* realizowanego przez Gminę Miejską Kraków oraz Fundację Czas Dzieci. Projekt wspiera dzieci utalentowane uczęszczające do szkół peryferyjnych na terenie Krakowa. Wszystkich serdecznie zapraszamy do udziału w zbiórce. Chcemy pomóc dzieciom spełniać ich marzenia – i Ty dołącz do nas!

Wstęp na bal jest bezpłatny. Jednakże obowiązuje wcześniejsza rejestracja pod adresem biuro@czasdzieci.pl. W mailu należy podać ilość członków rodziny, którzy będą obecni na balu oraz wieku dzieci. Dopiero potwierdzenie rejestracji przez organizatora jest równoznaczne z wpisaniem na listę gości.

Serdecznie wszystkich zapraszamy do udziału we wspólnej zabawie!

Partnerami balu są: Żywa Pracownia, Preston Centre, Kaligraf, Cukiernia Michalscy, Kraina Zabaw Dziecięcych Anikino. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Wernisaż wystawy „W nurtach historii. W 200. rocznicę śmierci księcia Józefa Poniatowskiego”, plac Szczepański

18:45 – Wernisaż wystawy „Siła społeczeństwa obywatelskiego: los żydów w Bułgarii”, Centrum Kultury Żydowskiej, ul. Meiselsa 17

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

19:00 – Powitanie uczestników konferencji „Turystyka religijna jako element integracji międzykulturowej”, aula bł. Jakuba, klasztor Franciszkanów

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji